Edição 5.829 | Ano 4
06 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONCORRÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 006/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 007/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ASVLTNXL-I1YVKJMK-KPC2LAGB-XKCOUEX4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.349/2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO, torna público aos interessados que realizará Licitação na modalidade
Concorrência, cujo objeto será: Contratação de empresa especializada para execução
de serviços de reforma e ampliação de unidades de ensino com construção de salas e
dependências no município de Porto Seguro – BA, conforme especificações e demais
elementos técnicos constantes no Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Tipo:
Menor Preço Global. Data: 08/06/2022, às 09h30min (horário de Brasília).
Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através
do site: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro,
06/05/2022. Jessoniel Santos da Silva – Presidente da Comissão de Licitação.

Edição 5.829 | Ano 4
06 de maio de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO -CONCORRÊNCIA Nº 006/2022.

Certificação Digital: ASVLTNXL-I1YVKJMK-KPC2LAGB-XKCOUEX4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.496/2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO,
torna público aos interessados que realizará Licitação na modalidade Concorrência, cujo
objeto será: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇLÃO DE SERVIÇO DE PISO INTERTRAVADO EM
DIVERSAS OBRAS NA CIDADE DE PORTO SEGURO/BA, conforme especificações e
demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Tipo:
Menor Preço Global. Data: 09/06/2022, às 09h30min (horário de Brasília). Informações
através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro, 06/05/2022.
Jessoniel Santos da Silva – Presidente da Comissão de Licitação.

Edição 5.829 | Ano 4
06 de maio de 2022

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO -CONCORRÊNCIA Nº 007/2022.

Certificação Digital: ASVLTNXL-I1YVKJMK-KPC2LAGB-XKCOUEX4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

ESTADO DA BAHIA

_______________________________________________________________________________

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

ADITIVO Nº 003/2022- CONTRATO Nº PE006/2021

Contratante – Município de Porto Seguro – Contratado: SULBAHIA COMBUSTÍVEL LTDA. – CNPJ –

05.841.787/0001-38. Objeto: Reequilíbrio Econômico-Financeiro do contrato. De acordo com o art. 37, XXI, da

Constituição Federal, art. 65, inciso II, alínea d, c/c o § 5º da Lei nº 8.666/1993. Jânio Natal Andrade Borges –

Prefeito Municipal.

Edição 5.829 | Ano 4
06 de maio de 2022

Página 5

EXTRATODE ADITIVOCONTRATUAL.

Certificação Digital: ASVLTNXL-I1YVKJMK-KPC2LAGB-XKCOUEX4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

ERRATA TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

O Município de Porto Seguro-Bahia, vem pelo presente RETIFICAR a publicação feita no Diário Oficial do Município no
dia 14/04/2022, edição nº.5.764, página, 03. Onde se lê: VALOR estimado mensal: R$ 111.206,92 (cento e onze mil
duzentos e seis reais e noventa e dois centavos). VALOR estimado Global: R$ 1.112.069,20 (um milhão cento e doze
mil sessenta e nove reais e vinte centavos). Leia-se: VALOR MENSAL R$ 111.035,54 (Cento e onze mil trinta e cinco
reais e cinquenta e quatro centavos). VALOR estimado GLOBAL de R$ 1.110.355,40 (Um milhão, Cento e dez mil
trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos).

Edição 5.829 | Ano 4
06 de maio de 2022

Página 6

ERRATA.

Certificação Digital: ASVLTNXL-I1YVKJMK-KPC2LAGB-XKCOUEX4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

ERRATA EXTRATO DO CONTRATO

O Município de Porto Seguro-Bahia, vem pelo presente RETIFICAR a publicação feita no Diário Oficial do Município no
dia 14/04/2022, edição nº.5.764, página, 04. Onde se lê: VALOR estimado mensal: R$ 111.206,92 (cento e onze mil
duzentos e seis reais e noventa e dois centavos). VALOR estimado Global: R$ 1.112.069,20 (um milhão cento e doze
mil sessenta e nove reais e vinte centavos). Leia-se: VALOR MENSAL R$ 111.035,54 (Cento e onze mil trinta e cinco
reais e cinquenta e quatro centavos). VALOR ESTIMADO GLOBAL de R$ 1.110.355,40 (Um milhão, Cento e dez mil
trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos).

Edição 5.829 | Ano 4
06 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: ASVLTNXL-I1YVKJMK-KPC2LAGB-XKCOUEX4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	CONCORRÊNCIA
	AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 006/2022.
	AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 007/2022.

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL.

	ERRATA
	ERRATA.

		2022-05-06T11:16:02-0300